
COPIA

COMUNE DI ALLISTE

Prot. n. Ord. n. 18 del 13/03/2023

IL SINDACO

 PREMESSO che l’Acquedotto Pugliese ha comunicato, con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente 
n. 3126/2023 , la sospensione della fornitura idrica su tutto il territorio comunale  per il giorno 16  marzo 
2023 a partire dalle ore 8.00 e con ripristino alle ore 20.00.

CONSIDERATO che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’oggettiva impossibilità di 
un regolare  funzionamento degli istituti scolastici  presenti nel territorio comunale.

SENTITO in merito il Dirigente Scolastico e considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura delle  
Scuole dell'Infanzia e sezioni Primavera  di Alliste e Felline, per l’intera giornata di giovedì 16  marzo  2023 
e la chiusura anticipata per la Scuola Primaria e  Secondaria di I° di Alliste e Felline.

RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267 del 2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per  
emanare il presente provvedimento, a tutela della salute dei bambini e dei ragazzi che frequentano le strutture 
scolastiche pubbliche;
 

ORDINA

- La chiusura, per l’intera giornata di giovedì  16 marzo 2023 delle scuole dell'Infanzia e sezioni Primavera   
presenti sul territorio di Alliste e Felline .

- La chiusura anticipata, per la giornata di  giovedì 16 marzo 2023 della  Scuola Primaria e Secondaria di  I° 
di Alliste e Felline con gli orari di seguito riportati:

(Ordinanza  n.18 del 13/03/2023 )  -  pag. 1  di 2  

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DELL`INFANZIA E SEZ.IONI PRIMAVERA
 DI ALLISTE E FELLINE ED USCITA ANTICIPATA PER LA SCUOLA  PRIMARIA
E  SECONDARIA  DI  I°  PER  ILGIORNO  16  MARZO  A  CAUSA  DELLA
SOSPENSIONE DEL SERVIZIO IDRICO.



–  alle ore 13:00 per la Scuola. Primaria di Alliste e Felline;
– alle ore 13:30 per la Scuola Secondaria di I° di Alliste e Felline .

DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza a: 
Al Dirigente Scolastico
Al Comando Polizia Locale di Alliste
Al Comando Stazione Carabinieri di Racale  
La pubblicazione sul sito istituzionale on line del Comune. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Puglia ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica (per il quale è dovuto il pagamento del contributo unificato nella 
misura  prevista  dall’art.  13,  commi  6-bis  e  6-bis1  del  D.P.R.  n.  115/2002  e  successive  modifiche)  
rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Alliste lì, 13/03/2023
Il Sindaco

(f.to Geom. Renato RIZZO)

(Ordinanza  n.18 del 13/03/2023 )  -  pag. 2  di 2  


